
Roční plán práce
pro školní rok 2012/2013

Aktivity školního roku 2012/13 musí směřovat k naplnění následujících cílů:

1. Prioritou zůstává kvalita výchovně vzdělávacího procesu. 
2. Kvalitní výuka však musí být spojována s praxí (besedy, návštěvy specializovaných pracovišť, 
spolupráce s odborníky).
3. I v letošním školním roce je nutné zajistit informovanost o aktivitách jednak prostřednictvím 
webových stránek školy (o aktivitách informovat bezprostředně), ale také prostřednictvím tisku, 
rozhlasu  a  televize.  Je  nutné  pořádat  akce,  které  budou  zajímavé  jak  pro  studenty,  tak  pro 
širokou veřejnost.
4. V rámci Dnů otevřených dveří (16. 1. 2013, 26. 1. 2013) zamýšlíme otevřít školu veřejnosti, a 
to nejen uchazečům o studium a jejich rodičům, ale rádi bychom pozvali všechny, kteří se chtějí  
o  našem gymnáziu  dozvědět  více  (sousední  základní  školy,  obecní  úřad,  obyvatelé  domů na 
sídlišti, zřizovatel, rodinní příslušníci).
5. Naším úmyslem je zapojit větší měrou žáky gymnázia do života školy, a to prostřednictvím 
Studentské rady.
6. Budeme podporovat aktivity směřující k budování pozitivního klimatu školy.

1. Termíny plánovaných akcí

Zahájení školního roku: 28. 8. 2012 v 9:00
29. 8. 2012 v 9:00 hod - zahajovací porada 1. část, 
31. 8. 2011 v 9:00 hod - provozní  porada – 2. část 

BOZP, třídní.

Žáci 3. 9. 2012 v 7:50 ve třídách, třídnické hodiny – BOZP, organizace gymnázia, 
plán práce školy, plán práce třídy, učební plány, směrnice školy, žákovské knížky 
a studijní průkazy – vydání a kontrola, učebnic, převzetí učeben, kontrola klíčů a 
přidělení nových šatnových skřínek.
Slavnostní zahájení školního roku  4. 9. 2012 v 8:00 v kině Luna film Doba 
ledová  4  (nižší  gymnázium)  10:00  filmové  představení  Nedotknutelní  (vyšší 
gymnázium).
Výuka 1.  pololetí  začíná  v  pondělí  3.  9.  2012  a  končí  ve 

čtvrtek 31. 1. 2013; 2. pololetí končí v pátek 28. 6. 
2013

Podzimní prázdniny čtvrtek 25. října a pátek 26. října 2012
Vánoční prázdniny od  soboty  22.  12.  2012  do  středy  2.  1.  2013, 

vyučování začíná ve čtvrtek 3. 1. 2013
Pololetní prázdniny pátek 1. 2. 2013
Jarní prázdniny: od pondělí 4. 2. 2013 do pátku 8. 2. 2013, vyučování 

začíná v pondělí 11. 2. 2013
Velikonoční prázdniny: čtvrtek 28. 3. 2013 a pátek 29. 3. 2013
Hlavní prázdniny: od soboty 29. 6. 2013 do neděle 1. 9. 2013

vyučování  ve  školním  roce  2013/2014  začíná 
v pondělí 2. 9. 2013

Adaptační pobyty 5.-6. 9. 2012 Ostravice, RS Šípková Růženka 
1A8, 1B8 – Du, Dy, Ml, Ha; 
1A4  Ka, Vl, Hoř 

Klimatické pobyty 1A8, 1B8 
3A8, 3B8



Školní výlety písemné  žádosti  s finančními  požadavky  předají 
třídní  učitelé  zástupci  ředitele  Šp  na  připravených 
tiskopisech do 31. 5. 2013. Výlety budou jednodenní, 
pokud  si  vedení  školního  výletu  zajistí  předem 
financování  nad  povolenou  částku  z 
mimorozpočtových  zdrojů,  mohou  být  až  třídenní. 
Termíny  volit  na  dobu  po  závěrečné  klasifikační 
poradě od 24. 6. do 27. 6. 2013. 

Praha 2012 8A8 23.-26. 9. 2012 (Ks, Fi)
8B8 11.-13. 9. 2012 (St, Kn)
4A4 11.-13. 9. 2012 (Vl, Ka)

Sportovní kurzy Lužnice 3.-7. 9. 2012 Ku,  Hs,  Ko,  Ma 
(Sik)

Vysoké Tatry 10.-14. 9. 2012 Sl, Bu, Petr Böhm 
(Sik)

Rakousko 9.-15. 9. 2012 Ml, Dy, Kp (Sik)

Výjezdy do zahraničí Vídeň 
Anglie – jaro 2013

LVVZ 2A8 25. 2.-1. 3. 2013 Kyčerka, Velké 
Karlovice

2B8 25. 2.-1. 3. 2013 Eden, Karlov
1A4, 5A8, 5B8 4.-8. 3. 2013 Galík, 

Velké Karlovice; Alpy 

Školní kolo SOČ 5. 3. 2013

Environmentální výuka Téma „Voda“

Den prevence 24. 10. 2012 (vyšší gymnázium) Ml, Ha

Mikulášský turnaj 6. 12. 2012 (primy-kvarty) Kp

Vánoční turnaj: 19. 12. 2012 (3.-4. ročníky) Sz

Velikonoční turnaj: 27. 3. 2013 (1.-2. ročníky) Ku, Hs

Den jazyků: 31. 1. 2013

Sportovní den: 21. 6. 2013

Humanitární akce: viz týdenní plán práce

Termíny doklasifikování, opravné zkoušky:
Dokončení klasifikace a opravné zkoušky za šk.r. 2011/12 od  28.  8.  do  31.  8. 

2012
Opravná profilová maturitní zkouška (podzim): středa 5. 9. 2012 v 10:40
Písemné zkoušky společné části (podzim): od  15.  9.  2012  (viz  rozpis 

Cermatu)

2



Přijímací zkoušky:
Plán  přijetí  na  školní  rok  2013/2014  -  dvě  třídy  osmiletého  a  jedna  třída 
čtyřletého  studia.  Termíny  1.  kola  přijímacích  zkoušek  budou  teprve 
stanoveny.

Maturitní zkoušky:
Termíny budou upřesněny v souladu s platnou legislativou.
Předsedy  maturitních  komisí  ústních  zkoušek  jmenuje  KÚ  do  konce  února 
2012,  místopředsedy  a  ostatní  členy  maturitních  komisí  jmenuje  ředitelka 
školy do 31. 3. 2012. 

Termíny klasifikačních porad

1. čtvrtletí21. 11. 2012
1. pololetí 23. 1. 2013 (zápis klasifikace do BAKALÁŘ do pondělí 21. 1. do 14:30 

hod.).
3. čtvrtletí17. 4. 2013
2. pololetí  čtvrtek 20. 6. 2013 ve 13:00 (zápis klasifikace do BAKALÁŘ do 
14:30 hod ve středu 19. 6. 2013). Vysvědčení k podpisu do 27. 6. 2013 do 12 
hod.

Termíny provozních porad - podle aktuálních provozních potřeb v poradní den 
středu

Termíny třídní schůzky s rodiči:
19. 9. 2012 schůzky ve třídách

16:30-18:00 1A8, 1B8, 1A4
17:00-18:00 ostatní třídy

5. 12. 2012 16:30-18:00 individuální informace 
17. 4. 2013 16:30-18:00 individuální  informace, 

závěrečné schůzky tříd 4A4, 8A8, 8B8
5. 6. 2013 schůzky ve třídách

16:00-18:00 budoucí 1A4, 1A8, 1B8
17:00-18:00 ostatní třídy 

Den otevřených dveří
středa 16. 1. 2013 od 14:00 do 18:00 hodin
sobota 26. 1. 2013 od 9:00 do 12:00 hodin

Kulturní akce školy
Školní akademie duben 2013
Školní ples 

2. Organizace školy

ředitelka školy Mgr. Šárka Staníčková
statutární zástupce ředitelky Mgr. Kamil Štěpán
zástupce ředitelky RNDr. Lukáš Slouka
výchovný poradce Mgr. Vojtěch Vlček 
školní metodik prevence Mgr. Gabriela Milatová

Mgr. Rostislav Hlaváč
školní psycholog a koordinátor ŠPP Mgr. Jana Hořínková 

3



koordinátor environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty Mgr.  Petra 
Skupinová
metodik IT (správce systému Bakalář) Mgr. Michal Matuška 
správa počítačové sítě Ing. Dušan Bauko, 

Mgr. Michal Matuška 
knihovnice Mgr. Miroslava Fialová 

Mgr. Michaela Böhmová 
vrátná Ludmila Adamaťová

Jana Vrzalová
školník Milan Pinčák
údržbář Michal Gula 
ekonomka Ing. Irena Kopcová
PAM Pavla Kučová
tajemnice Monika Sikorová
uklízečky Dagmar Kotzmundová 

Vilma  Vychodilová  (Irena 
Cahelová) 

Monika Škopová 
Mária Pinčáková
Šárka Zezulková 

Garanti a jejich zástupci:
Český jazyk Fialová Brachazcková
cizí jazyky Holubová Austová
fyzika, IVT, programování matematika, Dg Kolašín
Kotassková
biologie, chemie Zahutová Skupinová
tělesná výchova, estetická výchova, ZŽS Milatová Vašíčková
zeměpis, dějepis, základy společenských věd Štensová
Nechvátalová

Organizátoři soutěží a olympiád
biologie Stádníková matematika Kotassková
dějepis, zeměpis Štensová CJ Holubová
fyzika Kolašín SOČ – přírodovědné př. Slouka
chemie Sládková SOČ – humanitní př. Štensová
český jazyk Fialová

Třídní učitelé a jejich zástupci 
Viz příloha

Správci sbírek učebních pomůcek
Dějepis Mgr. Dagmar Štensová (mapy)
Český jazyk Mgr. Miroslava Fialová
Matematika Mgr. Pavel Kolašín
Cizí jazyky Mgr. Eva Mittnerová, Ph.D.
Hudební výchova PhDr. Marie Vašíčková
Zsv Mgr. Dana Nechvátalová
Geologie Mgr. Robert Hegedüs

4



Zeměpis Mgr. Magda Dymáčková (mapy Mgr. Radek Kuldan)
Výtvarná výchova Mgr. Magdalena Musialová
Biologie Mgr. Eva Stádníková
Fyzika Mgr. Vlastimil Šmíd
Chemie Mgr. Eva Zahutová
Tělesná výchova RNDr. Alena Kroupová
Ivt Ing. Dušan Bauko
Výchova ke zdraví Mgr. Michaela Klimková 
Knihovna videokazet Mgr. Miroslava Fialová

Knihovny, sklad učebnic a příruční  knihovny (elokované části učitelské 
knihovny):

Sklad učebnic Mgr. Jana Brachaczková
Učitelská knihovna Mgr. Miroslava Fialová
Žákovská knihovna Mgr. Miroslava Fialová
Anglický jazyk Mgr. Jana Skácelová
Německý jazyk Mgr. Jana Austová
Francouzský jazyk, dějepis Mgr. Dagmar Štensová
Španělský jazyk Mgr. Rostislav Hlaváč
Český jazyk Mgr. Miroslava Fialová  
Matematika Mgr. Pavel Kolašín
Fyzika RNDr. Jana Kotassková
Zeměpis Mgr. Magda Dymáčková
Biologie Mgr. Eva Stádníková
Chemie Mgr. Eva Zahutová
IVT Mgr. Jitka Dubravcová
Základy společenských věd Mgr. Dana Nechvátalová 
Tělesná výchova Mgr. Taťána Szlaurová
Výtvarná výchova Mgr. Magdalena Musialová
Hudební výchova, videotéka PhDr. Marie Vašíčková
Výchova ke zdraví Mgr. Michaela Klimková
Výchovné poradenství Mgr.  Vojtěch 

Vlček

Inventarizace
Inventarizace majetku školy bude provedena k 31. 12. 2012 pokynem ředitelky 

školy.

Komise
Komise prevence sociálně patologických jevů
výchovný poradce, školní psycholog, školní metodik prevence, třídní učitel
Výchovná komise
ředitelka školy, třídní učitel, nejméně 1 člen ŠPP 
Inventarizační komise
předseda Mgr. Konečná, členové Mgr. Hegedüs, Mgr. Dymáčková, školník, 
hospodářka
Likvidační komise
předseda ŘŠ, členové SZŘ, tajemnice, školník
Náhradová komise
předseda SZŘ, členové ZŘ, tajemnice
Kontrolní komise

5



předseda  SZŘ,  členové  ekonomka,  mzdová  účetní,  ZŘ,  Mgr.  Skupinová  (2x 
kontrola pokladní hotovosti plánovaná, minimálně 2x mimořádná)

Komise zasedají alespoň 2x ročně.

Školní poradenské pracoviště
tvoří  výchovný  poradce  (Mgr.  Vlček),  metodik  prevence  (Mgr.  Milatová,  Mgr. 
Hlaváč)  a  školní  psycholog  (Mgr.  Hořínková).  Koordinátorem  ŠPP  je  Mgr. 
Hořínková.

Zajištění ostatních činností:
• úkoly na úseku CO Mgr. Staníčková
• spolupráce s firmou zajišťující BOZP Mgr. Štěpán
• organizace dozorů, rozvrh hodin, zastupování, suplování, NV Mgr. Štěpán
• statistické výkaznictví Mgr. Štěpán
• organizace přijímacích a maturitních zkoušek Mgr. Staníčková
• výroční zpráva gymnázia Mgr. Staníčková
• převádění zpráv na webové stránky gymnázia Mgr. Matuška
• předávání údajů ze školních matrik Sikorová
• evidence pracovních i nepracovních úrazů pracovníků, 
    odškodnění pracovních úrazů Kučová
• evidence a vyřizování školních úrazů žáků Mgr. Szlaurová
• spolupráce se školní jídelnou Kučová
• zabezpečování odběru cizojazyčných časopisů Mgr. Holubová
• péče o výzdobu školy, květiny Mgr. Musialová

Ludmila Adamaťová
Jana Vrzalová

• školní rozhlasové relace Mgr. Brachaczková
• školní kronika Mgr. Zelenková

 Volitelné předměty a nepovinné předměty:  
Pro školní rok 2013/2014 si budou vybírat volitelné předměty žáci stávajících 

tříd takto: 
6A8, 6B8, 2A4 1 nový volitelný předmět (dvouletý)
7A8, 7B8, 3A4 2 nové volitelné předměty (jednoleté)

Garanti odevzdají návrhy seminářů elektronicky do 13. 2. 2013 zástupci 
ředitele, zápis studentů do 8. 3. 2013 ZŘ .

Seznamy studentů nepovinných předmětů ve školním roce 2012/2013 
vyučující odevzdají do 5. 9. 2012 ZŘ.

Jmenovité seznamy rozdělení žáků do skupin ve výuce cizích jazyků, 
volitelných předmětů, estetické výchovy, IVT a výuky fyziky třídní 
učitelé zaznamenají v programu Bakalář ve spolupráci s Mgr. Matuškou do 31. 8. 
2012.

Kroužky
Od 20. 9. 2011 volejbalový kroužek ve velké tělocvičně od 14:30 do 15:45, 

vede Mgr. Kuldan.

Uvolňování studentů

6



   Žádosti o uvolnění z tělesné výchovy na školní rok 2012/2013 podat 
ředitelce školy prostřednictvím kanceláře školy do čtvrtku 27. 9. 2012. 
Tajemnice školy vyhotoví přehled o všech uvolněných žácích.

Ředitelské volno:
Přijímací zkoušky 2 dny. 

Studijní volno vyučujících:
   Vyučující čerpají 12 dnů studijního volna o vedlejších prázdninách:

25.-26. 10. 2012 2 dny
27. 12., 28. 12., 31. 12. 2012 3 dny
2. 1. 2013 1 den
4.-8. 2. 2013 5 dnů
29. 3. 2013 1 den

 
Práci ve škole ve dnech:
1. 2. 2013 (lze čerpat náhradní volno za Den otevřených dveří 16. 1. 2013)
28. 3. 2013 (lze čerpat náhradní volno za Den otevřených dveří 26. 1. 2013).
 

Rozvrh hodin – zvonění

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
7,00 7,50 8,40   9,35 10,40 11,35 12,30 13,20 14,10 15,00
7,45 8,35 9,25 10,20 11,25 12,20 13,15 14,05 14,55 15,45

ZV ČMOS
Zahutová Eva, Kroupová Alena, Kotassková Jana

Roční plán práce je pravidelně doplňován a upřesňován týdenním plánem práce.

Plán práce byl projednán v Pedagogické radě dne 29. 8. 2012.

Příloha č. 1 Seznam pedagogů 
Příloha č. 2 Seznam třídních učitelů
Příloha č. 3 Seznam správců místností a umístění tříd
Příloha č. 4 Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 
Příloha č. 5 Plán kontrolní činnosti

7



   

………………………………………………..
Mgr. Šárka Staníčková
   ředitelka gymnázia

8


